
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000160

160

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

PA 099-21. Objeto: Registro de preços de aquisição futura e parcelada de combustível
visando atender as necessidades de toda frota de veículos do Município de Jaguarari. Data:
30/04/21, às 08h30hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari,
situado na Praça Custódio Barbosa, n°. S/n°, Centro, Jaguarari-BA. Informações:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 16 de abril de 2021
LARA BEATRIZ DUARTE DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

PA 100/21. Dia 04/05/21 às 9h45. N° da Licitação: 867891. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PA 102/21. Dia 04/05/21 às 15h. N° da Licitação: 867909. Objeto: aquisição de 01 micro-
ônibus rodoviário novo, para atender as demandas do TFD. Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br.Informações:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes. Atos:
Diário Oficial.

João Dourado/BA, 19 de abril de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

Contratante: Prefeitura (Taciano Mendes da Silva - Prefeito), Contratada: Laboratório do
Trabalhador Brasileiro Ltda - ME (Marly Andrade Souza), no Valor global: R$ 63.000,00
(sessenta e três mil reais). Vigência do Contrato: de 05/04/2021 até 31/12/2021,
instrumento de contrato é a locação de equipamentos laboratoriais para realização de
exames. Data de Assinatura: 05/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2021

Contratante: Prefeitura (Taciano Mendes da Silva - Prefeito), Contratada: Fator Sistemas &
Consultoria (Flavio Mendes Oliveira), no Valor global: R$ 70.020,00 (setenta mil e vinte
reais). Vigência do Contrato: de 31/03/2021 até 31/12/2021, instrumento de contrato
contratação de sistema web integrado de contabilidade pública com contratos, licitação,
convênios, planejamento, transparência pública, recursos humanos, folha de pagamento,
patrimônio, arrecadação municipal e nota fiscal de serviços eletrônica. Data de Assinatura:
31/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2021

Contratante: Prefeitura (Taciano Mendes da Silva - Prefeito), Contratada: DF Consultoria
Empresarial Ltda (Welinton Brito David Carvalho), no Valor global: R$ 60.030,00 (sessenta
mil e trinta reais). Vigência do Contrato: de 05/04/2021 até 31/12/2021, instrumento de
contrato é a Prestação de serviços de consultoria, assessoria administrativa, pesquisa
técnica em projetos e representação direta junto aos diversos ministérios, órgãos públicos
e suas autarquias localizadas no Distrito Federal, na solução de pendências ou qualquer ou
qualquer outra intervenção necessária para o Município de Jussara - Bahia. Data de
Assinatura: 05/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2021

Contratante: Prefeitura (Taciano Mendes da Silva - Prefeito), Contratada: Pax Barra Eireli
(Hellimaik de Carvalho Sodré), no Valor global: R$ 319.750,00 (trezentos e dezenove mil e
setecentos e cinquenta reais). Vigência do Contrato: de 05/04/2021 até 05/04/2022,
instrumento de contrato é o fornecimento de urnas funerárias e serviços com
ornamentação de corpos, para o setor de Ação Social deste Município. Data de Assinatura:
05/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2021

Contratante: Prefeitura (Taciano Mendes da Silva - Prefeito), Contratada: Pousada Bom
Viver (Paulo Herique Silva Levi), no Valor global: R$ 152.380,00 (cento e cinquenta e dois
mil e trezentos e oitenta reais). Vigência do Contrato: de 05/04/2021 até 05/04/2022,
instrumento de contrato é para Serviços para o fornecimento de hospedagem com
refeições a pessoas em tratamento de Saúde Fora do Domicilio em Salvador - Bahia. Data
de Assinatura: 05/04/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, avisa que o PP Nº 05/2021,
teve como contemplado, a Empresa Pousada Bom Viver, que cotou a quantia global de R$
152.380,00 (cento e cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, avisa que o PP Nº 07/2021,
teve como contemplado, a Empresa Fator Sistemas & Consultoria, que cotou a quantia
global de R$ 70.020,00 (setenta mil e vinte reais).

Jussara-BA, 31 de março de 2021
TACIANO MENDES DA SILVA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, avisa que o PP Nº 08/2021,
teve como contemplado, a Empresa Laboratório do Trabalhador Brasileiro Ltda - ME, que
cotou a quantia global de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, avisa que o PP Nº 09/2021,
teve como contemplado, a Empresa Pax Barra Eireli, que cotou a quantia global de R$
319.750,00 (trezentos e dezenove mil e setecentos e cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, avisa que o PP Nº 10/2021,
teve como contemplado, a Empresa DF Consultoria Empresarial Ltda, que cotou a quantia
global de R$ 60.030,00 (sessenta mil e trinta reais).

Jussara-BA, 1º de abril de 2021
TACIANO MENDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 014/2021/SMS, oriunda
do PE nº 002/2021/SMS, cujo objeto é o Registro de Preço para Aquisição de Curativo
AQUACEL para cumprimento de Determinação Judicial. Lauro de Freitas-BA. PROMINENTE
FORNECEDOR: CANAÃ COMÉRCIO ATACADISTA E MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA. Lote 01 Valor Global R$ 22.800,00. DATA DA ASSINATURA, 15 de abril de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
003/2021/SMS. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para o
fornecimento de Gases Medicinais com a Locação de Cilindros, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Lauro de Freitas-Bahia. Abertura de
Proposta: 04/05/2021, às 09 horas, Disputa: 04/05/2021, às 10 horas (Horário de Brasília).
O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-
e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911.

Lauro de Freitas, 19 de abril de 2021.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
públicos de limpeza urbana do município de Lençóis/BA. Valor total estimado R$
3.782.400,00 (Três milhões setecentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais). Tipo de
julgamento: Menor Preço. Recebimento das propostas até 08:00h do dia 04/05/2021
através do site https://www.licitacoes-e.com.br; Abertura das propostas 04/05/2021 às
09:00h. Início da sessão de disputa de preços 04/05/2021 às 10:00h. Edital disponível:
https://sai.io.org.br/ba/lencois/Site/DiarioOficial e https://lencois.ba.gov.br/moradores/
através do link, Diário Oficial ou na sede desta Prefeitura. Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com.

Lençóis-BA, 19 de abril de 2021.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo Administrativo nº 190/2021 OBJETO: Registro de preços visando a aquisição
parcelada de peças de pré-moldados de concreto, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo:
Menor preço/lance por lote. Data da Sessão: 03 de maio de 2021, às 09h00minh (horário
de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes,
com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do
município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 19 de abril de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Processo Administrativo nº 180/2021 OBJETO: Registro de Preços para prestação de
serviços de chaveiro, incluindo fornecimento de materiais e mão de obra em atendimento
as demandas de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo: Menor preço/lance por lote. Data da Sessão: 04 de maio de 2021, às
09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis
Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 19 de abril de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro


		2021-04-20T09:26:26-0300




